



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 004/2025-PE

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). LETICIA REICHEL DOS SANTOS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 004/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20241125/0001-06.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.032.646/0001-86 - CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

1 - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI	CEASA	150,00	Unidade	8,70	7,45	1.117,50
3	ACEROLA IN NATURA	CEASA	150,00	Quilograma	8,86	7,59	1.138,50
7	ALFACE CRESPA	CEASA	3.000,00	Unidade	4,16	3,57	10.710,00
8	ALHO	CEASA	510,00	Quilograma	32,82	32,80	16.728,00
15	BANANA PRATA	CEASA	1.800,00	Quilograma	5,50	4,73	8.514,00
16	BATATA DOCE	CEASA	1.600,00	Quilograma	6,45	4,45	7.120,00
17	BATATA INGLESA	CEASA	3.100,00	Quilograma	7,66	6,99	21.669,00
18	BETERRABA	CEASA	1.000,00	Quilograma	6,25	5,37	5.370,00
29	CEBOLA BRANCA	CEASA	3.100,00	Quilograma	7,44	6,39	19.809,00
30	CENOURA	CEASA	3.100,00	Quilograma	8,47	7,26	22.506,00
34	CHEIRO VERDE	CEASA	5.050,00	Pacote	4,00	3,99	20.149,50
35	CHUCHU VERDE	CEASA	1.100,00	Quilograma	5,78	5,02	5.522,00
36	COCO SECO INATURA	CEASA	50,00	Unidade	4,21	3,59	179,50
53	GOIABA A GRANEL	CEASA	100,00	Quilograma	7,20	6,18	618,00
54	LARANJA IN NATURA	CEASA	2.100,00	Quilograma	8,19	7,04	14.784,00



63	MAÇÃ IN NATURA	CEASA	1.100,00	Quilograma	14,82	14,79	16.269,00
67	MAMÃO FORMOSA	CEASA	1.100,00	Quilograma	5,06	4,35	4.785,00
68	MANGA	CEASA	100,00	Quilograma	6,09	5,23	523,00
69	MARACUJÁ A GRANEL	CEASA	100,00	Quilograma	10,10	8,99	899,00
71	MELANCIA	CEASA	1.100,00	Quilograma	4,77	3,99	4.389,00
72	MELÃO DE 1ª QUALIDADE	CEASA	1.100,00	Quilograma	9,05	6,92	7.612,00
81	PEPINO	CEASA	700,00	Quilograma	6,16	3,02	2.114,00
82	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	CEASA	500,00	Quilograma	16,41	14,11	7.055,00
84	PIMENTÃO VERDE	CEASA	1.050,00	Quilograma	9,15	8,58	9.009,00
89	REPOLHO BRANCO	CEASA	700,00	Quilograma	9,90	6,01	4.207,00
90	REPOLHO ROXO IN NATURA	CEASA	600,00	Quilograma	8,56	5,17	3.102,00
98	TOMATE	CEASA	1.600,00	Quilograma	8,60	8,00	12.800,00
VALOR TOTAL							228.699,00

2 - LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	ITALAC	550,00	Unidade	10,33	10,32	5.676,00
38	CREME DE LEITE OBTIDO CAIXA 200G	BETANIA	400,00	Caixa	5,70	5,69	2.276,00
50	FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES	DANONE	50,00	Lata	46,01	45,98	2.299,00
51	FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 06 MESES	DANONE	100,00	Lata	33,45	33,42	3.342,00
55	LEITE CONDENSADO 395G	CCGL	260,00	Lata	7,27	7,25	1.885,00
56	LEITE DESNATADO 1L	MARANGUAPÉ	60,00	Unidade	7,97	7,95	477,00
57	LEITE DESNATADO EM PÓ 300G	ITAMBE	560,00	Lata	22,87	22,84	12.790,40
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	BETANIA	7.500,00	Pacote	10,65	10,63	79.725,00
59	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	ITAMBÉ	300,00	Lata	23,04	23,01	6.903,00
60	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	NESTLE	60,00	Unidade	25,08	25,05	1.503,00
61	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT	MARANGUAPÉ	5.500,00	Litro	7,16	7,14	39.270,00
94	SUPLEMENTO ALIMENTAR DE FIBRAS EM PÓ 260G	NESTLE	60,00	Lata	88,68	37,99	2.279,40
95	SUPLEMENTO ALIMENTAR DE NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA PARA DIABÉTICOS 400G	NESTLE	120,00	Lata	101,86	38,01	4.561,20
96	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ 400G	NESTLE	120,00	Lata	88,16	38,08	4.569,60
VALOR TOTAL							167.556,60

4 - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL	CLUB SOCIAL	900,00	Pacote	6,88	2,99	2.691,00
20	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 G	PETIAN	9.700,00	Pacote	6,93	6,92	67.124,00
21	BISCOITO TIPO MAISENA 400G	FORTALEZA	2.700,00	Pacote	8,03	8,01	21.627,00
22	BISCOITO TIPO MARIA 400G	MARILAN	3.700,00	Pacote	7,64	7,63	28.231,00
23	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - SABOR BANANA COM CANELA 400G	RANCHEIRO	1.900,00	Pacote	6,36	6,34	12.046,00
64	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	BRANDINI	5.250,00	Unidade	5,41	5,39	28.297,50
65	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS 500G	ESTRELA	50,00	Unidade	7,17	7,01	350,50
77	PÃO INTEGRAL 500G	GIPAN	1.400,00	Pacote	9,78	9,75	13.650,00
78	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	GIPAN	250,00	Pacote	10,14	10,12	2.530,00
79	PÃO TIPO FRANCÊS	LEITE PAN	3.300,00	Quilograma	17,69	5,86	19.338,00
99	TORRADA DE PÃO TORRADO	GIPAN	600,00	Pacote	7,82	5,17	3.102,00
VALOR TOTAL							198.987,00

5 - DOCES E BEBIDAS GASEIFICADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE	SANTA RITA	100,00	Pacote	16,66	16,58	1.658,00
39	DOCE TIPO MARIOLA DE GOIABA OU BANANA	FLOR DO LAR	250,00	Pacote	7,70	7,67	1.917,50
87	RAPADURA DE CANA 25G	GASCANA	550,00	Pacote	23,78	16,57	9.113,50
88	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, 2L	FREVO	300,00	Fardo	39,19	39,17	11.751,00
VALOR TOTAL							24.440,00

7 - CHÁ, TEMPEROS E ENLATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AÇAFRÃO 50 GRAMAS.	ISHASHI	1.000,00	Pacote	5,91	5,90	5.900,00
14	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	COCINEIRO	450,00	Unidade	37,13	37,12	16.704,00
31	CHÁ TIPO CAPIM CIDREIRA	LEAO	400,00	Caixa	5,13	5,08	2.032,00
32	CHÁ TIPO DE CAMOMILA	LEAO	600,00	Caixa	5,24	4,59	2.754,00
33	CHÁ TIPO ERVA DOCE	LEAO	400,00	Caixa	4,75	4,30	1.720,00
37	COLORIFICO	ITAGUARY	1.020,00	Quilograma	18,93	17,99	18.349,80
40	ERVILHA LATA DE 280G À 320G	ODERICH	50,00	Lata	4,76	4,73	236,50



41	EXTRATO DE TOMATE DE 300G	ODERICH	350,00	Sachê	3,68	3,66	1.281,00
66	MAIONESE INDUSTRIALIZADA 200G	JULIETA	150,00	Unidade	6,01	5,58	837,00
70	MARGARINA VEGETAL COM SAL, CREMOSA 500G	PURO SABOR	2.800,00	Pote	6,80	6,79	19.012,00
74	MILHO VERDE EM LATA 280G	ODERICH	420,00	Lata	5,77	5,73	2.406,60
75	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COAMO	1.410,00	Lata	13,89	13,78	19.429,80
83	PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G	ISHASHI	500,00	Pacote	20,30	6,87	3.435,00
91	SAL REFINADO	MASTER	860,00	Quilograma	1,83	1,82	1.565,20
97	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500 ML	GOSTO E SABOR	50,00	Vidro	5,38	5,31	265,50
100	VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML	LECO	950,00	Unidade	4,00	3,97	3.771,50
VALOR TOTAL							99.699,90

8 - POLPA DE FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	POLPA DE FRUTA CONGELADA	FRUTÃ	5.000,00	Quilograma	11,86	11,59	57.950,00
VALOR TOTAL							57.950,00

Homologado para CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.032.646/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 777.332,50 (setecentos e setenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), em 26/03/2025.

39.951.040/0001-54 - RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS

3 - CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	AÇÚCAR	UNIAO	11.100,00	Quilograma	5,61	3,55	39.405,00
6	ADOÇANTE 100 ML	ZERO CAL	275,00	Unidade	7,81	5,11	1.405,25
9	AMIDO DE MILHO 200G	RICA	600,00	Caixa	5,21	3,35	2.010,00
10	ARROZ BRANCO	TIO JOAO	200,00	Quilograma	7,20	4,50	900,00
11	ARROZ INTEGRAL	TIO JOAO	300,00	Quilograma	10,31	6,49	1.947,00
12	ARROZ PARBOLIZADO	TIO JOAO	4.200,00	Quilograma	7,89	4,79	20.118,00
13	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 G	KODILAR	900,00	Unidade	5,69	3,58	3.222,00
24	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	SANTA CLARA	12.300,00	Pacote	11,89	8,00	98.400,00





42	FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA PREPARO DE MINGAU 600G	NUTRILON	1.000,00	Sachê	24,59	9,55	9.550,00
43	FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU 400G	NUTRILON	100,00	Lata	12,57	7,91	791,00
44	FARINHA DE MANDIOCA	KI SABOR	2.200,00	Quilograma	6,41	4,04	8.888,00
45	FARINHA DE MILHO, FLOCÃO, 500G	VITAMILHO	7.500,00	Pacote	4,79	3,02	22.650,00
46	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	50,00	Quilograma	7,26	4,65	232,50
47	FÉCULA DE MANDIOCA	AMAFIL	1.250,00	Quilograma	7,81	4,92	6.150,00
48	FEIJÃO CARIOCA	TIO JOAO	2.500,00	Quilograma	9,05	5,70	14.250,00
73	MILHO BRANCO, TRITURADO, PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ 500G	SANTA CLARA	300,00	Quilograma	6,87	4,32	1.296,00
86	PROTEÍNA TEXTURIZADA 400G	CAMIL	900,00	Pacote	12,85	8,09	7.281,00
VALOR TOTAL							238.495,75

6 - PROTEÍNAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	CARNE BOVINA IN NATURA	IN NATURA	5.000,00	Quilograma	46,87	37,08	185.400,00
27	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA	IN NATURA	3.000,00	Quilograma	32,63	25,81	77.430,00
28	CARNE SUÍNA	IN NATURA	3.000,00	Quilograma	29,11	23,03	69.090,00
49	FILÉ PEIXE	IN NATURA	2.000,00	Quilograma	30,54	24,16	48.320,00
52	FRANGO IN NATURA	IN NATURA	2.000,00	Quilograma	17,75	14,04	28.080,00
62	LINGUIÇA MISTA 3KG	IN NATURA	800,00	Quilograma	20,63	16,32	13.056,00
76	OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA, BANDEJEJA COM 30 UNID	IN NATURA	1.450,00	Bandeja	24,58	19,45	28.202,50
80	PEITO DE FRANGO	IN NATURA	13.100,00	Quilograma	25,44	20,13	263.703,00
92	SALSICHA TIPO HOT DOG	IN NATURA	650,00	Quilograma	15,80	12,50	8.125,00
93	SARDINHA ENLATADA 125G	IN NATURA	300,00	Lata	6,67	5,28	1.584,00
VALOR TOTAL							722.990,50

Homologado para RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 39.951.040/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 961.486,25 (novecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos), em 26/03/2025.


Letícia Reichel Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



PORTARIA Nº 008/2025